

平成 29 年 8 月 1 日

各 位

**A T Mでの 1 日あたりのお取引限度額
各種取扱手数料・A T Mでのカード振込時の時間外手数料改定について**

株式会社 山形銀行（頭取 長谷川 吉茂）は、特殊詐欺等からお客さまの大切なご預金をお守りするために、カード発行口座のキャッシュカード等による 1 日あたりの A T M取引限度額を引き下げます。

また、地域の金融機関としてお客さまへのサービスの維持・向上をはかっていくため、各種取扱手数料、A T Mでのカード振込時の時間外手数料を改定いたします。

当行では、今後もお客さまのお役に立てますよう、より一層のサービス向上に努めてまいります。

記

1. 改定内容

(1) A T Mでの 1 日あたりのお取引限度額

改定前は②③の合計で 100 万円まで、①②③の合計で 200 万円まででしたが、改定後は①②③の合計で 100 万円までとなります。

対象となるお取引		改定後 (①+②+③) = 100 万円	改定前 ①+ (②+③=100 万円) = 200 万円
①	現金のお引き出しとカード振込 (合計)	100 万円	200 万円
②	現金のお引き出し		100 万円
③	提携金融機関 A T Mでの現金の お引き出しとカード振込 (合計)		

※ キャッシュカード、ローンカード、各種ハイブリッドカードが対象となります（指静脈情報を登録した I Cキャッシュカードを除く）。

※ お取引限度額は一口座の限度額ですので、カード取引のほか、ATM での通帳による引き出し、代理人カード・各種ハイブリッドカード等同一口座の別カードによるお取引も含まれます。

※ お取引限度額には、デビットカードのご利用金額、振込手数料も含まれます。

※ 指静脈情報を登録した I Cキャッシュカードは 500 万円まで限度額設定が可能です。

※ お取引限度額は A T M・インターネットバンキングまたは窓口で個別に変更（引き下げ）できます。

(2) 各種取扱手数料 (記載以外の手数料については変更ございません)

(消費税込)

手数料				改定後	改定前		
振込	窓口 (単票連記式登録)	同一店	電信	3万円以上	540円	324円	
				3万円未満	324円	108円	
			文書	3万円以上	648円	324円	
				3万円未満	432円	108円	
		本支店	文書	3万円以上	648円	540円	
				3万円未満	432円	324円	
	他行	文書	3万円以上	972円	864円		
			3万円未満	756円	648円		
	ATM	同一店	現金および 他行カード	3万円以上	432円	324円	
				3万円未満	216円	108円	
			本支店	現金および 他行カード	3万円以上	432円	324円
					3万円未満	216円	108円
		他行	現金および 他行カード	3万円以上	756円	648円	
				3万円未満	540円	432円	
			当行カード	3万円以上	648円	540円	
				3万円未満	432円	324円	
振込組戻料				1件	864円	648円	
振込内容変更手数料				1件	864円	648円	
代金取立	取立手形組戻料			1件	1,080円	648円	
	不渡手形返却料			1件	1,080円	648円	
	取立手形店頭呈示料			1件	1,080円	648円	
残高証明書発行	継続発行(当行制定帳票)			1通	540円	324円	
	継続発行以外(当行制定帳票)			1通	648円	540円	
	監査法人向け証明書発行(新設)			1通	3,240円	—	

手数料			改定後	改定前
円貨両替	窓口	両替枚数 1枚～50枚	0円	0円
		" 51枚～100枚 ※1	1回 324円	0円
		" 101枚～500枚	1回 324円	324円
		" 501枚～1,000枚	1回 540円	432円
		" 1,001枚～2,000枚	1回 756円	648円
		2,001枚以上、1,000枚ごとに加算	1回 324円	324円
	両替機 ※2	両替枚数 1～50枚	1回 100円	100円
		" 51～100枚	1回 100円	100円
		" 101～500枚	1回 200円	100円
		" 501～1,000枚	1回 400円	200円
" 1,001～1,500枚		1回 600円	300円	
夜間金庫	入金袋利用料（当初契約時1個）		4,320円	3,240円
	入金帳交付手数料（1冊あたり）		5,400円	3,240円

※1 山形県内店舗および本荘支店が対象となります。

※2 当行キャッシュカードご利用のお客さまは、カード1枚につき1日1回に限り50枚まで無料となります。

(3) ATMでのカード振込時の時間外手数料

(消費税込)

ATM	利用カード	利用時間	8:00～ 9:00	9:00～ 18:00	18:00～ 21:00	土・日・祝
当行	当行※1	改定後	108円	0円	108円	108円
		改定前	0円	0円	0円	0円
	他金融機関 ※2	改定後	216円	108円	216円	216円
		改定前	108円	108円	108円	108円
コンビニ	当行	改定後	216円	108円	216円	216円
		改定前	108円	108円	108円	108円

※1 ふるさと山形ネットサービス（FY ネット）を含みます。

※2 MYキャッシュポイント、秋田銀行提携ATMサービス、ぐるっと花笠ネットは変更ございません。

なお、やまぎんポイントクラブの特典内容については変更ございません。

2. 改定日 平成29年10月2日（月）

3. 当行 ATM 時間外ご利用手数料・振込手数料がお得になるサービス

(1) 〈やまぎん〉ポイントくらぶ

当行に口座をお持ちの個人のお客さまを対象に、お取引をポイント化し、ポイントに応じた特典をご提供しております。当行 ATM をご利用いただいた場合、時間外ご利用手数料やお振込手数料が半額・無料となるなど、お得な特典がございますので、ぜひご利用ください。

〈やまぎん〉ポイントくらぶ特典内容（手数料関連のみ抜粋）

特典内容	第1ステージ (50ポイント以上)	第2ステージ (70ポイント以上)	第3ステージ (100ポイント以上)
当行ATM時間外ご利用手数料	平日半額	平日無料	平日・土日祝無料
コンビニATMご利用手数料 (イーネット・ローソン・セブン銀行ATM)	—	お取引口座ごと 月1回まで無料	お取引口座ごと 月3回まで無料
当行ATMによる振込手数料 〈やまぎん〉ネットバンクによる 振込手数料（ご利用時割引）	—	50%割引 (当行本支店宛て)	50%割引 (当行本支店宛て)

詳しくは、ホームページ〈やまぎん〉ポイントくらぶをご覧ください。

(2) 〈やまぎん〉ネットバンク・ネットEB等

ネットバンクやネットEB等ご利用時の振込手数料は据え置いており、窓口でのお振込みに比べ割安となっております。パソコンやスマートフォン・携帯からお取引できますので、ぜひご利用ください。

手数料		金額（消費税込）	
ネットバンク	同一店	3万円以上	無料
		3万円未満	無料
	本支店	3万円以上	216円
		3万円未満	108円
	他行	3万円以上	540円
		3万円未満	324円
ネットEB・ FB・HB	同一店	3万円以上	無料
		3万円未満	無料
	本支店	3万円以上	324円
		3万円未満	108円
	他行	3万円以上	648円
		3万円未満	432円

以上

本件に関するお問い合わせ先
広報室 CSR 戦略室 二宮
TEL : 023-623-1221 (代表)